ПРОТОКОЛ № 39
заседания диссертационного совета

по педагогическим и психологическим наукам Д212.101.06
от 24 марта 2017 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 19 из 22 членов совета: Грушевский Сергей Павлович, д-
р.пед,н.,13.00.08; Дёмин Андрей Николаевич, д-р психо л. н., 19,00.01; Деева Светлана
Альфредовна, к.пед.н., 13.00.08; Бедерханова Вера Петровна, д-р.пед.н., 13.00.01, Горская
Галина Борисовна, д-р психол.н., 19.00.01; Гребенникова Вероника Михайловна, д-р.пед.н.,
13.00. 01; Лузаков Андрей Анатольевич, д-р психол.н., 19.00.01; Микерова Галина Жоршовна, д-
р.пед.н., 13.00.08; Минц Светлана Самуиловна, д-р ист. н., 19.00.01; Ожигова Людмила
Николаевна, д-р психол.н., 19.00.01; Остапенко Андрей Александрович, д-р.пед.н., 13.00,01;
Петьков Валерий Анатольевич, д-р.пед.н., 13.00.01; Сажина Наталья Михайловна, д-р.пед.н.,
13.00. 01; Синицын Юрий Николаевич, д-р.пед.н., 13.00,01; Стуканов Александр Петрович, д-
р.пед.н., 13.00.08; Фоменко Галина Юрьевна, д-р психол.н., 19.00.01; Хагуров Темыр
Айтечевич, д-р социол. н., 13.00.08; Штурба Виктор Александрович, д-р.истор.н., 13.00.01;
Ясько Бела Аслановна, д-р психол.н., 19.00.01.

СЛУШАЛИ: защиту диссертации Вызулиной Ксении Сергеевны по теме «Личностно
психологические ресурсы социальной адаптации кадровых военнослужащих на разных этапах
жизненного пути» по специальности 19.00.01 - общая психология, психология личности,
история психологии (психологические науки).

ВЫСТУПИЛИ: научный руководитель Ясько Бэла Аслановна, доктор психологических
наук, профессор, ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет»; официальные
оппоненты Глушко Алексей Николаевич, доктор психологических наук, профессор, начальник
лаборатории научно-практического центра ФГКВОУ ВО Военная академия Генерального
штаба ВС РФ (г. Москва); Мальчинский Федор Валентинович, кандидат психологических наук,
профессор, начальник научно-исследовательского отдела (профессионального
психологического отбора и психологического сопровождения обучения летного состава)
Краснодарского высшего военного авиационного училища летчиков имени героя Советского
Союза А.К. Серова (г. Краснодар); ученый секретарь Деева Светлана Альфредовна.

В обсуждении диссертации и научной дискуссии приняли участие члены совета:
Стуканов А.П., д-р.пед.н., 13.00.08; Синицын Ю. Н., д-р. пед, н., 13.00.01; Бедерханова В. П., д-
р. пед. н., 13.00.01; Микерова Г. Ж., д-р. пед. н,, 13.00.08; Горская Г.Б., д-р психол.н,, 19.00.01;
Фоменко Г. Ю., д-р психол. н., 19.00.01; Ожигова Л. Н., д-р психол.н., 19.00.01; Лузаков А. А.,
д-р психол. н., 19.00.01; Грушевский С. П., д-р. пед. н.ДЗ.00.08.

РЕШИЛИ:
Присудить Вызулиной К.С. ученую степень кандидата психологических наук.

При проведении тайного голосования диссертационный совет в количестве 19 человек,
из них 7 докторов наук по специальности рассматриваемой диссертации, участвовавших в
заседании, из 22 человек, входящих в состав совета, проголосовали «за» - 19 человек, «против»
- нет, недействительных бюллетеней нет.

Ученый С. А. Деева